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EXPERT :

Cabinet BUTTET - LENCQUESAING
5 bis rue de Montenotte
75017 Paris
Tél. 01 45 72 01 89 - Fax 01 43 80 96 95
cabinet.buttet-lencquesaing@orange.fr
Lots : 1 à 5, 12, 13, 55, 58, 61, 62, 67, 74 à 87, 98, 106, 
117, 140, 142 à 154, 163, 174, 180, 190, 191, 194 à 196
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1 2

3

ART MODERNE

1 ARMAND GUILLAUMIN (1841-1927)
Discussion quai de la Râpée
Pastel
Signé et situé en bas à gauche 
41 x 49 cm

1 000 / 1 500 €

2 FRANK-BOGGS (1855-1926)
Le Pont du Gard, 1913
Aquarelle
Signée en bas à gauche, datée et située.
37 x 54 cm

500 / 800 €

3 FRANK-BOGGS (1855-1926)
Paris, la gare de Lyon, 1910
Fusain signé en bas à gauche et daté
26 x 39 cm

500 / 800 €

4 JEAN PESKÉ (1870-1949)
Cloître de l’ancienne abbaye de Port-Royal
Plume et aquarelle
Titrée au dos
10,5 x 8 cm

60 / 80 €

5 HENRI BARNOIN (1882-1940)
Eglise de Paris
Pastel
Signé en bas à droite
63 x 53 cm

1 000 / 1 500 € 

6 GEORGES LAPCHINE (1885-1950)
Péniches sur la Seine
Pastel et gouache sur papier
Signé en bas à droite
30 x 46,5 cm

1 000 / 1 500 €

5 6
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8 JULES PASCIN (1885-1930)
Devant l'auberge à Cuba
Aquarelle
Signée en bas à gauche
12,5 x 18 cm

500 / 600 €

7 JULES PASCIN (1885-1930)
Scène de bar à Cuba
Dessin rehaussé à l'aquarelle
Timbre de l'atelier en bas à gauche
12,5 x 18 cm

400 / 500 €

9 JULES PASCIN (1885-1930)
L’Eté : le Repos de Cérès
Céramique peinte
Signée au verso de l’initiale « p »
9 x 12 cm

80 / 100 €

4

7

9

8

BG-ARTMODERNE-130511-48p-Bat-2:int  26/04/11  16:31  Page4



5

10 GEN PAUL (1895-1975)
Violoncelliste
Pastel
Signé en haut à droite
41 x 30,5 cm

500 / 600 €

11 GEN PAUL (1895-1975)
Trois cavaliers
Pastel
Signé en haut à droite
27 x 38 cm

500 / 600 €

12 GEN PAUL (1895-1975)
Les Courses
Aquarelle gouachée
Signée en bas à gauche
34 x 45 cm

800 / 1 000 €

13 GEN PAUL (1895-1975)
Les Courses
Aquarelle gouachée
Signée en bas à gauche
34 x 45 cm

800 / 1 000 €

10

11
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14 PAUL CHARAVEL 
Soleil couchant
Huile sur toile
Signée en bas à droite 
65 x 54,5 cm 300 / 400 €

15 PAUL CHARAVEL 
Etude de quatre personnages féminins 
Huile sur toile marouflée sur panneau
Signée en bas à droite
63 x 46 cm 300 / 400 €

16 PAUL CHARAVEL 
Nu dans un paysage
Huile sur panneau
49 x 37,5 cm 200 / 300 €

17 PAUL CHARAVEL 
Pin de bord de méditerranée
Huile sur panneau
Signée en bas à droite et datée 1931
38 x 47 cm 200 / 300 €

18 PAUL CHARAVEL 
Jardin dans une ville
Huile sur toile 
Signée en bas à droite
21,5 x 16,5 cm 150 / 200 €

19 PAUL CHARAVEL 
Falaise sur la mer
Huile sur toile
Signée et située en bas à gauche 
22 x 27 cm 150 / 200 €

20 PAUL CHARAVEL 
Forêt en montagne avec personnages
Huile sur toile
Signée en bas à gauche, située et datée 1948 en bas à droite
27,5 x 35 cm

150 / 200 €

21 PAUL CHARAVEL 
Femmes au bord de mer
Huile sur toile 
Signée en bas à gauche 
12,5 x 22 cm

150 / 200 €

22 PAUL CHARAVEL 
Coucher de soleil aux pins et personnages
Huile sur carton
Signée en bas à droite 
33 x 41 cm

200 / 300 €

6

PAUL FRÉDÉRIC ANTOINE CHARAVEL DIT PAUL CHARAVEL (1877-1961) 

Peintre français, né à Marseille, ses thèmes de prédilection sont la nature, en particulier les paysages de Méditerranée, et les femmes.
Avec sa touche ample et ses couleurs généreuses, il rend un hommage permanent à la lumière. 

14 19

21
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23 PAUL CHARAVEL 
Femme dans un intérieur
Huile sur panneau
Signée en haut à droite
33,5 x 41 cm 200 / 300 €

24 PAUL CHARAVEL 
Cascade dans une forêt
Huile sur toile
Signée en bas à gauche 
33 x 41 cm 200 / 300 €

25 PAUL CHARAVEL 
Etude de personnages antiques dans un paysage
Huile sur carton 
Signée en bas à gauche
40 x 40 cm 200 / 300 €

26 PAUL CHARAVEL 
Paysage nocturne
Au verso : “Vue du golfe de Saint Tropez, avril 1953“
Huile sur carton
Signée en bas à droite
33,5 x 40,5 cm 200 / 300 €

27 PAUL CHARAVEL 
Paysage
Huile sur toile 
Signée en bas à droite
30 x 43 cm 200 / 300 €

28 PAUL CHARAVEL 
Bord de rivière
Huile sur carton
Signée en bas à droite
32,5 x 40,5 cm 200 / 300 €

29 PAUL CHARAVEL 
Chemin en forêt avec personnages
Huile sur toile 
Signée en bas à droite
38 x 45 cm 200 / 300 €

30 PAUL CHARAVEL 
Bord de mer aux personnages
Huile sur toile
21 x 21 cm 150 / 200 €

26

7

23

3029
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3332

38

35

37

31 PAUL CHARAVEL 
Vase de fleurs
Huile sur panneau
Signée en bas à droite avec cachet de l'atelier
29 x 24 cm 150 / 200 €

32 PAUL CHARAVEL 
Femme faisant la lecture à un enfant
Huile sur toile 
Signée en bas à droite
24 x 19,8 cm 150 / 200 €

33 PAUL CHARAVEL 
Femme dans un jardin au bord de mer
Huile sur toile
23,5 x 30,5 cm 150 / 200 €

34 PAUL CHARAVEL 
Forêt de pins
Au verso : « Trois petites études peintes au dos »
Huile sur panneau
Signée et datée 1913 en bas à gauche 
26,5 x 35 cm 150 / 200 €

35 PAUL CHARAVEL 
Forêt de pins
Huile sur panneau 
Signée en bas à gauche
50 x 61cm 200 / 300 €

36 PAUL CHARAVEL 
La mare
Huile sur panneau 
Signée en bas à droite datée et située 
37,5 x 45,5 cm 200 / 300 €

37 PAUL CHARAVEL 
Paysage au soleil levant
Huile sur toile
Signée en bas à droite
50 x 50 cm 200 / 300 €

38 PAUL CHARAVEL 
Bord de rivière au coucher du soleil
Huile sur toile 
Signé en bas à droite 
54 x 73,5 cm 300 / 400 €

BG-ARTMODERNE-130511-48p-Bat-2:int  26/04/11  16:32  Page8



9

39 41 42

39 PAUL CHARAVEL 
Paysage de Provence
Huile sur panneau 
Signée en bas à gauche avec cachet de l'atelier
Située et datée 1948 en bas à droite 
24,5 x 32 cm 150 / 200 €

40 PAUL CHARAVEL 
Champ aux vaches
Huile sur toile 
Signée en bas à droite 
54 x 73 cm 300 / 400 €

41 PAUL CHARAVEL 
Coucher de soleil
Huile sur toile 
Signée en bas à droite avec cachet de l'atelier 
25 x 16,5 cm 150 / 200 €

42 PAUL CHARAVEL 
Bord de mer aux pins
Huile sur toile 
Signée en bas à droite 
54 x 73 cm 300 / 400 €

43 PAUL CHARAVEL 
Odalisque
Huile sur toile
Signée en bas à gauche
116 x 150 cm 500 / 600 €

44 PAUL CHARAVEL 
Arbres abstraits
Huile sur toile
Signée en bas à droite, datée en bas à gauche 14 juillet 1950 
27,5 x 35 cm 150 / 200 €

45 PAUL CHARAVEL 
Paysage
Huile sur toile 
Signée en bas à gauche et datée Août 1937 
26,5 x 31,5 cm 150 / 200 €

46 PAUL CHARAVEL 
Paysage avec arbre abstrait
Huile sur toile 
Signée en bas à gauche et datée en bas à droite 1950 
23 x 27,5 cm 150 / 200 €

43
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47 PAUL CHARAVEL 
Lac
Huile sur toile 
Non signée
18 x 23 cm 150 / 200 €

48 PAUL CHARAVEL 
Paysage de montagne
Huile sur panneau 
Signée et datée en bas à droite 
33 x 41 cm 200 / 300 €

49 PAUL CHARAVEL 
Paysage au lac 
Huile sur toile
Signée en bas à gauche avec le cachet de l'atelier 
Datée en bas à droite août 1942
24 x 30,5 cm 150 / 200 €

50 PAUL CHARAVEL 
Jardin
Huile sur toile
Signée en bas à gauche
22,5 x 28 cm 150 / 200 €

51 PAUL CHARAVEL 
Paysage marin
Huile sur toile
Signée en bas à droite
17 x 25,5 cm 150 / 200 €

52 PAUL CHARAVEL 
Intérieur de maison
Huile sur toile
Signée en haut à gauche
16 x 25 cm 150 / 200 €

53 PAUL CHARAVEL 
Paysage à la rivière 
Huile sur panneau 
Signée en bas à gauche
Cachet de l'atelier
40 x 50 cm 200 / 300 €

54 PAUL CHARAVEL 
Grand nu féminin
Huile sur toile
Signée en bas à droite
150 x 80 cm 500 / 600 €

10

47 48 49

53 54
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57

55 MAURICE LEVIS (1860-1940)
Maison au bord de la rivière
Huile sur carton fort
Signée en bas à droite
47 x 37 cm

800 / 1 000 €

56

56 RENÉ SEYSSAUD (1867-1952)
Champs de Coquelicots
Huile sur toile
Signée en bas à gauche
38,5 x 46 cm

600 / 800 €

57 RENÉ SEYSSAUD (1867-1952)
Paysage escarpé
Huile sur toile
38 x 61 cm

1 000 / 1 500 €
Provenance : 
Galerie des Etats-Unis à Cannes

58 GEORGES D'ESPAGNAT (1870-1950)
Cour de ferme
Huile sur toile 
Signée en bas à droite
61,5 x 46,5 cm

3 000 / 5 000 €

58
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59 EMILE HENRI BERNARD (1868-1941)
Portrait de femme de profil
Huile sur carton
Signée et datée 1933 en haut à gauche
80 x 60 cm

1 500 / 2 000 €

60 EMILE HENRI BERNARD (1868-1941)
L’étreinte
Huile sur isorel
Monogrammée en bas à droite
48 x 67 cm

1 000 / 1 500 €

61 JEAN PESKÉ (1870-1949)
Le verger dans le Midi
Huile sur panneau
Signée en bas à gauche
38 x 45 cm 2 000 / 3 000 €

62 JEAN PESKÉ (1870-1949)
Bouquet de fleurs
Huile sur panneau
Signée en bas à droite
37,5 x 46 cm 800 / 1 000 €

63 HENRI MONTASSIER (1880-1946)
Le baiser
Huile sur toile
Signée en bas à gauche
65 x 54 cm 500 / 600 €

12

59 60

61 63
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64 FRANCIS PICABIA (1879-1953)
Maison au bord de la rivière, 1903
Huile sur toile monogrammée et datée en bas à droite 
Au verso, deux étiquettes n° 341, 71 bis et à l'encre sur le
châssis 10152
33 x 41,5 cm

6 000 / 8 000 €
Un certificat du Comité Picabia en date du 21 mars 2011 sera
remis à l’acquéreur.

65 MICHEL KIKOINE (1892-1968)
Le Village
Huile sur toile marouflée, vers 1920
Signée en bas à droite
54 x 73,5 cm

2 000 / 3 000 €

Bibliographie : 
Cassou, E. Roditi, M. Mann, J. Yankel, Kikoïne. Catalogue
Raisonné sur l'œuvre de Kikoïne, Piazza, Paris, 1973. Figure
sous le numéro 37. Reproduit.

Nous remercions Jacques Yankel qui a aimablement confirmé
l’authenticité de cette œuvre.

64

65
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66 JULES-EMILE ZINGG (1882-1982)
Le village
Huile sur carton entoilé
Signée en bas à gauche
34 x 41 cm

1 000 / 1 500 €

67 JULES-EMILE ZINGG (1882-1942)
Femme nue allongée et violoncelliste dans un paysage
Huile sur carton
Signée en bas à droite
33 x 41 cm

400 / 500 €

68 ELISÉE MACLET (1881-1962)
Paysanne lisant son journal
Huile sur carton
Signée en bas à gauche
63 x 49 cm

300 / 500 €

69 MARCEL COSSON (1878-1956) 
Couturière
Huile sur toile 
Signée en bas à gauche
46 x 33,5 cm

1 200 / 1 500 €

66 67

68 69
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70 MICHEL KIKOINE (1892-1968) 
La Mulâtresse
Huile sur toile
Signée en haut à droite et datée 1962
65 x 46 cm
(Rentoilée)

3 000 / 4 000 €
Bibliographie : 
Cassou, E. Roditi, M. Mann, J. Yankel, Kikoïne. Catalogue Raisonné sur
l'œuvre de Kikoïne, Piazza, Paris, 1973. Figure sous le numéro 699.
Reproduit.

Nous remercions Jacques Yankel qui a aimablement confirmé l’authenti-
cité de cette œuvre.

71 GEN PAUL (1895-1975)
Clown
Huile sur toile
Signée en bas à droite
41 x 27 cm

1 000 / 1 200 €

72 GEN PAUL (1895-1975)
Portrait d'un jeune garçon
Huile sur toile
Signée et datée en haut à gauche
41 x 33 cm

1 200 / 1 500 €

73 MERIO AMEGLIO (1897-1970)
Bastia - Vieille maison à Ferletto
Deux huiles sur panneau
Signées en bas à droite, situées au verso, l'une datée au dos 1948 
24 x 35 cm

600 / 800 € 72

71 70
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74 CHARLES-MARCEL ECHARD 
Vue de Venise
Huile sur isorel
16 x 22 cm

80 / 100 €

75 CHARLES MARCEL ECHARD 
Les tentes sur la plage
Huile sur toile
Signée en bas à droite et datée 1946
27 x 41 cm

100 / 120 €

76 CHARLES MARCEL ECHARD 
Barques à Collioure
Huile sur isorel
Signée en bas à gauche
33 x 46 cm

100 / 120 €

77 CHARLES MARCEL ECHARD 
Le chapeau jaune
Huile sur isorel
Signée en bas à gauche
46,5 x 38 cm

100 / 120 €

78 CHARLES MARCEL ECHARD 
Vue panoramique de la plage
Huile sur toile 
Signée en bas à droite 
54 x 73 cm

150 / 200 €

79 CHARLES MARCEL ECHARD
Les Fruttuoses
Huile sur isorel
Signée en bas à gauche
65 x 54 cm

150 / 200 €

16

CHARLES-MARCEL ECHARD (1915-1958)

Peintre méconnu du grand public, Echard est un paysagiste à la touche franche et lumineuse. Diplômé des Beaux Arts de Paris, 
il évolue dans le milieu artistique parisien de l’après-guerre, autour de Jean Cocteau ou du sculpteur Paul Belmondo.

Sa carrière très prometteuse, est avortée par sa mort en 1958.

74 78

79
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80 CHARLES MARCEL ECHARD 
Maison à Cadaqués
Huile sur isorel
Signée en bas à droite
33 x 26 cm

300 / 350 €

81 CHARLES MARCEL ECHARD
Marine
Huile sur toile
22 x 27 cm

80 / 100 €

82 CHARLES MARCEL ECHARD 
Pont à Venise
Aquarelle 
Signée en bas à droite
36 x 25 cm

30 / 50 €

83 CHARLES MARCEL ECHARD 
La mer à travers la fenêtre
Aquarelle 
56 x 45 cm

50 / 80 €

84 CHARLES MARCEL ECHARD 
Collioure
Aquarelle
24,5 x 36,5 cm

30 / 50 €
80

82

85 CHARLES MARCEL ECHARD 
Axat, l'Aiguette, affluent de l'Aude, Août 46 
Aquarelle
27,5 x 35 cm

30 / 50 €

86 CHARLES MARCEL ECHARD 
Les voiles bleues
Aquarelle
34 x 36,5 cm

60 / 80 €

87 CHARLES MARCEL ECHARD 
Gondole à Venise
Dessin contrecollé
Signé en bas à droite
26,5 x 37 cm

50 / 60 €
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88 MARIO SIRONI (1885-1961) 
Figures et cavalier, vers 1930
Gouache sur carton
Signée en bas à droite
24 x 40 cm

4 000 / 6 000 €
Provenance : 
Galerie Bert, Paris

Collection particulière, Monte-Carlo

ART CONTEMPORAIN
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89 FERNAND HERBO (1905-1995)
Honfleur, le port
Aquarelle, fusain et rehauts de gouache
Signé en bas à gauche, situé Honfleur et daté 1940
29,5 x 47 cm

200 / 300 €

90 HENRI-GEORGES ADAM (1904-1967)
Hommage à Rodin
Gravure à la pointe sèche 
Signée en bas à droite 
Epreuve d'artiste
60 x 45 cm

80 / 100 €

91 LÉON ZACK (1892-1980)
Composition
Gouache 
Signée en bas à droite et datée 51
18 x 24 cm

400 / 600 €

92 MAX WALTER SVANBERG (1912-1994)
Danse surréaliste
Gouache sur papier, datée 1958
37 x 45 cm

800 / 1 000 €

93 CAMILLE BRYEN (1907-1977)
Composition violette
Aquarelle 
Signée en bas à droite, datée 1958
34 x 25 cm

500 / 600 €

94 CAMILLE BRYEN (1907-1977)
Composition abstraite
Aquarelle
Signée et datée 58 en bas à droite
33,5 x 25 cm

500 / 600 €
Provenance : 
Etiquette Galerie Raymonde Cazenave 13 novembre 1958 au verso

95

95 CAMILLE BRYEN (1907-1977)
Composition abstraite
Aquarelle
Signée et datée 58 en bas à droite
38 x 28,5 cm

500 / 600 €
Provenance : 
Etiquette Galerie Raymonde Cazenave 13 novembre 1958 au verso

96 SAM SZAFRAN (NÉ EN 1934)
Personnage
Lithographie
Signée en bas à droite et numérotée 3 / 50
76 x 56 cm

600 / 800 €
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97 FRANÇOIS ROUAN (NÉ EN 1943)
Agrafage, 1966
Papier gouaché et tressé
93 x 62 cm

10 000 / 12 000 €

98 SAM SZAFRAN (NÉ EN 1934) 
Homme allongé
Fusain sur papier
Signé et daté 1966 en bas à droite
77 x 55,5 cm
(Rousseurs)

1 500 / 2 000 €

97

98
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99 JORGE CAMACHO (1934-2011)
Trois cardinals à la recherche de …(sic)
Encre et crayon sur papier calque
Signé en bas à droite
40 x 24 cm

200 / 300 €

100 PHILIPPE FAVIER (NÉ EN 1957) 
La guerre 
Trois dessins au stylo à bille sur papier, formant triptyque 
Signé et daté 1980 au dos 
8,5 x 8,5 cm

600 / 800 €

101 JULIO LARRAZ (NÉ EN 1944)
Nature morte au citron, 1982
Lithographie
Signée et dédicacée en bas à droite "To Isabelle with all my love"
60 x 92 cm

1 000 / 1 500 €

21

101

100

102

102 ANNA MARIA QUEMARE (ACTIVE AU XXE)
Paysage de la Havane
Aquarelle sur papier
Monogrammée en bas à droite
95 x 144 cm 

250 / 300 €

103 ANNA MARIA QUEMARE (ACTIVE AU XXE)
Paysage de la Havane
Aquarelle sur papier
Monogrammée en bas à droite
95 x 144 cm 

250 / 300 €

104 ANGE LECCIA (NÉ EN 1952)
Composition
Lithographie
Signée en bas à droite et numérotée 33 / 90
74,2 x 55,2 cm

80 / 100 €
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108 MARC QUINN (NÉ EN 1964)
Winter Garden 6
Impression pigmentée sur papier
Signée, titrée et datée 2004 au dos
Numérotée 38 / 59
82 x 122,5 cm

1 500 / 2 000 €

109 [OSSIP ZADKINE]. 
Variations sur l'amour. Présentation de Raymond
Cogniat. S.l., Club du Livre - Philippe Lebaud éditeur,
1968. Fort in-4, plein box noir et or, d'après une
maquette de Prassinos, dos titré or tête dorée, dans un
emboîtage titré en lettres or (J. Ebrard)

Exemplaire hors commerce sur papier BFK de Rives.
Textes de Berger, Roy, Butor, Duras, Obaldia, Nourissier,
Mac Orlan… illustrés de 20 lithographies originales
signées par Sarthou, Brayer, Pignon, Coutaud, Masson,
Labisse, Planson, Fini, Trémois…

500 / 700 €
22

105 ANGE LECCIA (NÉ EN 1952)
Composition
Technique mixte sur papier
33,5 x 48 cm

100 / 150 €

106 HORIA DAMIAN (NÉ EN 1922)
Composition sur fond noir, 1988
Gouache sur papier
101 x 130 cm
(Encadrement éclaté)

1 000 / 1 500 €

106

107 JOSEP GUINOVART (1927-2007)
Composition
Technique mixte sur papier
Signée et datée 89 en bas à droite
45 x 65 cm

800 / 1 000 €

107

108
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109B[ALFRED MANESSIER].  
Les cantiques spirituels de Saint-Jean de la Croix.
Lithographies originales de Manessier. Préface de l'Abbé Morel.
S.l., s.n.é., s.d. [1958]. In-folio en feuilles, chemise titrée, emboî-
tage pleine toile marron clair.

Edition originale illustrée de 12 lithographies originales de
Manessier. Un des 125 exemplaires sur vélin de Rives, celui-ci
nominatif, signé par l'artiste.

600 / 800 €     

110

111

111 ROGER CHAPELAIN MIDY (1904-1992)
Paysage d'automne
Huile sur toile
Signée en bas à gauche
95 x 65 cm 1 200 / 1 500 €
Etiquette au verso : Salon des Tuileries

112 ROGER CHAPELAIN MIDY (1904-1992)
Paysage de bord de mer
Huile sur toile
Signée en bas à gauche
60 x 81 cm
(Rentoilée) 800 / 1 000 € 112

110 ROGER CHAPELAIN-MIDY (1904-1992)
Nature morte aux fruits sur nappe rouge
Huile sur toile
Signée en bas à gauche
92 x 73 cm 1 200 / 1 500 €

Provenance : 
Galerie Charpentier, Paris
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114 ECOLE DU XXE SIÈCLE
Composition érotico-surréaliste
Technique mixte
Signée et datée 1958 en bas à gauche
43 x 55 cm

200 / 300 €

24

113 BOCIAN (NÉ EN 1912)
La crucifixion
Huile sur panneau
Signée et datée 1945 en bas au milieu, contresignée et datée au
verso 
35 x 26 cm

800 / 1 000€

114

115 MIMMA INDELLI (1909-2002)
Retour à la Mer
Huile sur toile
Signée et titrée au dos
33 x 41 cm

300 / 400 €

116 RENÉ BRO (1930-1987)
Femme à la Rose
Huile sur toile 
Signée au centre à droite
146 x 114 cm

1 500 / 2 000 €

117 CHRISTIAN JACQUES BÉRARD (1902-1949)
La dernière tête, 1949
Huile sur toile
41 x 33 cm

4 000 / 5 000 €
Porte une étiquette au dos du Musée Cantini de Marseille

117
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118 FRANÇOIS ARNAL (NÉ EN 1924)
Composition en noir et ocre
Encre sur papier contrecollé sur toile
Signée et datée 54 en bas à gauche, dédicacée à Titi et Françoise
150 x 150 cm
(Accidents)

1 000 / 1 500 €

119 MARYAN S. MARYAN (1927-1977)
Personnages
Huile sur toile
Signée en bas à gauche et datée 55
60 x 73 cm

1 000 / 1 500 €
Provenance : 
Galerie Claude Bernard, Paris

120 MARYAN S. MARYAN (1927-1977)
Composition
Huile sur toile
Signée en bas à droite et datée 55
50 x 150 cm

800 / 1 000 €
Provenance :
Galerie Claude Bernard, Paris

118

120
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121 ANDRÉ BEAUDIN (1895-1979)
Fleur de Vase
Huile sur toile
Signée et datée 1962 en bas à gauche
73 x 100 cm

6 000 / 8 000 €
Provenance :
Collection André Lefèvre

Galerie Louise Leiris, Paris

Collection particulière, Monte-Carlo
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122 JACQUES YANKEL (NÉ EN 1920)
Composition
Huile sur isorel
Signée en haut à droite
35 x 80 cm

600 / 800 €

123 THEA EKSTROM (1920-1988)
Composition abstraite, 1960
Technique mixte sur isorel
Signée, datée et située « Stockholm » au dos
63 x 91 cm

400 / 600 €

124 JAN MEYER (1927-1995)
Composition, 1969
Huile sur toile
Signée en haut à droite
115 x 146 cm

2 500 / 3 000 €

125 JAN MEYER (1927-1995)
Composition en rouge, blanc, noir et brun,
1966
Huile sur toile
Signée en bas à gauche
60 x 73 cm

1 500 / 2 000 €
122

124

125
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126 JAN MEYER (1927-1995)
Composition, 1967
Huile sur toile
Signée en haut à droite
88 x 128 cm

2 500 / 3 000 €

28

126

127 JORGE PIQUERAS (NÉ EN 1925)
Panuelo Magico
Technique mixte sur panneau
Titrée, signée et datée 1962 au revers
100 x 100 cm

800 / 1 200 €

127
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128 FERNANDEZ ARMAN (1928-2005)
Full up 
Boîte de sardines en métal
10,5 x 6 x 3 cm

1 500 / 2 000 €
Il s’agit du carton d’invitation du 25 octobre 1960 de l’exposition « Le
Plein » à la Galerie Iris Clert à Paris. Cette boîte porte la mention « ouvrir
avant le 25 octobre 1960 » et contient en principe à l’intérieur des
détritus (ticket de métro, mégots…) ainsi qu’une feuille de papier où est
écrit « un évènement capital chez Iris Clert en 1960 ».

Provenance: 
Collection David Whitney, New York
Collection particulière, Monte-Carlo

129 FERNANDEZ ARMAN (1928-2005)
Vis, clou et billes
Inclusion sous résine plastique
Numéroté 5 / 8. Réalisé pour l’exposition à la Galerie Lawrence
à Paris et daté 11 mai 1965
3,8 x 3 x 4,5 cm

800 / 1 000 €
Provenance: 
Collection David Whitney, New York
Collection particulière, Monte-Carlo

128

129
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130 VICTOR ROMAN (1937-1995)
Figure féminine
Bronze doré et bronze patiné 
Signé et numéroté 6 / 8 sur la base
H. 39 cm -  L. 20 cm

2 000 / 2 500 €

131 MIGUEL BERROCAL (1933-2006) 
Mini David, 1969
Métal nickelé en 22 éléments
Signé à l’amorce de l’épaule et numéroté 4338
H. 15 cm avec son socle

600 / 800 €
On joint « Le Mini David », son manuel d’instruction pour le montage.

132 LOUIS DE GRANDMAISON (NÉ EN 1928)
Composition abstraite
Huile sur toile
Signée en bas à gauche
130 x 97 cm

1 500 / 2 000 €

133 BEN (NÉ EN 1935)
J’aime classer, il faut tout classer, 1986
Sculpture tableau signée et datée au milieu à droite
56 x 44 cm

3 000 / 3 500 €

130 131
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134

134 ALAIN LE YAOUANK (NÉ EN 1940)
Composition 
Huile sur toile
Signée en bas à gauche
140 x 180 cm

800 / 1 200 €

135 LOUIS DE GRANDMAISON (NÉ EN 1928)
Composition
Assemblage (bois, peinture, feutre, plastique)
Signé en bas à gauche
22 x 28 cm

400 / 600 €

136 LUIGI GUARDIGLI (1926-2008)
Composition
Huile sur toile
Signée et datée mai 1968 au verso
100 x 73 cm

400 / 500 €

137 LUIGI GUARDIGLI (1926-2008)
Composition
Huile sur toile
Signée et datée octobre 1969 au verso
100 x 64,5 cm

400 / 500 €

138 GUY BARDONE (NÉ EN 1927)
Nature morte aux trois pichets 
Huile sur toile
Titrée au dos
80 x 80 cm

1 000 / 1 500 €

139 GUY BARDONE (NÉ EN 1927)
Souvenir du Golf de Divonne 
Huile sur toile
Signée en bas à gauche
55 x 46,5 cm

600 / 800 €

140 MARCEL PELTIER (1924-1998)
Venise, la Salute 
Huile sur toile
Signée en bas à droite
60 x 73 cm

300 / 400 €

137
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141 ONELIO VIGNANDO (NÉ EN 1941)
Sculpture - volume, 1985
Acajou, inox, verre et néon
185 x 126 cm

8 000 / 10 000 €

Né en Italie en 1941, il crée d’abord des bijoux d’art. A partir de 1972, il se consacre exclusivement à la sculpture, participe à de nombreux
salons et ses œuvres sont présentes dans les collections publiques, notamment au Musée des Arts Décoratifs et au Musée d’art Moderne de
la Ville de Paris.
Ce qui intéresse avant tout Vignando, c’est la matière et le monumental. Dans notre sculpture, il allie les matériaux les plus divers et les plus
incompatibles à priori, en une composition légère et harmonieuse.
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142 IAN WALLACE (NÉ EN 1943)
Untitled
Acrylique et photolaminé sur toile
Signé au dos avec cachet
153 x 152 cm

4 000 / 6 000 €

143 C. RIDEZ (XXE SIÈCLE)
Composition 
Huile sur toile
Signée et datée en bas à droite
Contresignée au dos et datée Novembre 1988
147 x 114 cm

600 / 800 €

144 JACK VANARSKY (NÉ EN 1936)
Flagellant 1987-1988
Mobile sur caisson électrique
Signé en bas à droite
Contresigné au dos, daté et titré
L. (corde) 65 cm - L’ens. 98 cm

800 / 1 000 €

145 NOËL DOLLA (NÉ EN 1945)
Les silences de la fumée, 1990
Huile, acrylique et noir de fumée sur toile
Contresignée au dos, numérotée 2
120 x 120 cm

1 000 / 1 500 €

143

144

142
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146

146 JEAN-LUC MOULENE (NÉ EN 1955).
Sans titre, (le Louvre, Pont Royal), 1993
Cibachrome sur aluminium
Edition à 3 exemplaires
136 x 166 cm

1 500 / 2 000 €

147 HORIA DAMIAN (NÉ EN 1922)
La colonne orange 1993
Sculpture - volume, relief panneau sur plexiglas
H. 101 cm - L. 132 cm

1 000 / 1 500 €

148 HORIA DAMIAN (NÉ EN 1922)
Construction en bois peint sur tableau noir
Relief sculpture
H. 104 cm - L. 110 cm

1 000 / 1 500 €

149 CÉDRIC TEISSEIRE (NÉ EN 1968)
Popper 1996
Huile sur toile cirée et montage carton avec coulures
Signée au dos, titrée et datée
35 x 31 cm

800 / 1 000 €

147
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150

151

151 PHILIPPE FAVIER (NÉ EN 1957)
L’archipel des Pacotilles, 1992
Peinture et collage sous verre
55 x 55 cm

1 500 / 2 000 €

150 PHILIPPE FAVIER (NÉ EN 1957)
Archipel des Pacotilles 
Collage et peinture sous verre. 
31 x 31 cm 

1 000 / 1 500 €

Provenance : 

Galerie Yvon Lambert, Paris, 1993

152 PASCAL KERN (NÉ EN 1952)
Nature, 1990
Triptyque photo cibachrome 
H. 55 cm - L. 45 cm - P. 3 cm

800 / 1 000 €

153 GUY LIMONE (NÉ EN 1958)
Collection vert et noir, 1993
250 images, 250 cadres en verre, aluminium
Dans une boîte

1 000 / 1 500 €

154 HORIA DAMIAN (NÉ EN 1922)
Composition
Technique mixte sur carton avec collage de bois et gouache
Signée en bas à gauche et datée 1996
73 x 104 cm

800 / 1 000 €
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155 CINDY SHERMAN (NÉE EN 1954)
Autoportrait
Photographie, type-C
101 x 67 cm

2 500 / 3 000 €

156 CINDY SHERMAN (NÉE EN 1954)
Autoportrait
Photographie, type-C
101 x 67 cm

2 500 / 3 000 €

157 CINDY SHERMAN (NÉE EN 1954)
Autoportrait
Photographie, type-C
101 x 67 cm

2 500 / 3 000 €

Provenance : 

Collection particulière, Monte-Carlo

Ces photographies ont été commandées par la maison
de haute couture et de prêt à porter CHLOE.

158 KEITH HARING (1958-1990)
Deux Tee-shirt sur un cintre, 1984
Chacun dans un cadre
96 x 58 cm

800 / 1 000 €

159 NICOLAS CANU (NÉ EN 1966)
Portrait d'homme
Huile sur panneau
Signée en bas à gauche
35 x 30 cm

400 / 500 €

160 NICOLAS CANU (NÉ EN 1966)
Portrait d'homme
Huile sur panneau
Signée en bas à droite
34,5 x 30 cm

400 / 500 €

157
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161 MANOLO VALDÈS (NÉ EN 1942)
Ménine
Sculpture en verre bleu
Signée et marquée Daum France, épreuve H.C.2
H. 49 cm

15 000 / 20 000 €

Provenance : Galerie Maeght, Paris
Collection particulière, Monte-Carlo
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162 PASCALE LOISEL (NÉE EN 1949)
Portrait de Marcel Duchamp
Résine translucide violette
Signée et numérotée 12 / 24
H. 90 cm - Avec le socle. 220 cm

6 000 / 8 000 €

163 FRANCESCO MARINO DI TEANA (NÉ EN 1920)
Cavalier
Pastel et huile sur panneau
Signé en bas à gauche et daté 2003 en bas à droite
Au dos “Hommage à Caius Julius César / 2003” 
152 x 100 cm

3 000 / 3 500 €
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164 MARC VELLAY (NÉ EN 1954) 
Deux hommes dos à dos 
Sculpture en plâtre patiné et gomme laquée noire
Signée en façade et datée 05
Pièce unique
H. 41 cm - L. 20 cm

500 / 600 €

165 ANDRÉ PIERRE ARNAL (NÉ EN 1939)
Composition 
Huile et collage sur toile 
Signé et daté 2010 au verso
45 x 65 cm

2 000 / 2 500 €

166 CHRISTIAN BIZEUL (NÉ EN 1947)
La Cène
Huile sur toile
Signée et datée 2010 en bas à droite
34 x 65 cm

600 / 800 €

167 SYLVIE SARRAZIN (NÉE EN 1964)
Composition
Huile grasse sur papier
Signée et datée 2010 au verso
38 x 56 cm

600 / 800 €

168 CHRISTOPHE DENTIN (NÉ EN 1966)
Square VII
Installation vidéo et acier brut
Signée et numérotée 1 / 5 au verso
30 x 30 cm

1 000 / 1 200 €

169 BERNARD COPEAUX (NÉ EN 1966)
L'arrache cœur
Sculpure en bouse de vache
Signée 
L. 45 cm - H. 21 cm

800 / 1 000 €

165
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170 MICHAL MACKU (NÉ EN 1963)
Homme sans visage
Photographie et collage
Signée en bas à droite et tampon
66 x 55 cm

400 / 500 €

171 HORACIO CORDERO (NÉ EN 1945) 
EN COLLABORATION AVEC JEAN MICHEL BASQUIAT
(1960-1988)
Jean Michel BASQUIAT
Photographie et marqueur
Signée en haut au centre
20 x 30 cm

1 000 / 1 200 €

Provenance : 

Exposition Lenox Gallery, 1984, New York 

Collection particulière, Monte-Carlo

170

171
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MOBILIER - DESIGN

172 HÉLÈNE BOUTANG (XXE SIÈCLE)
Lampe « Foehn »
en papier de soie
H. 90 cm - L. 35 cm - P. 35 cm

150 / 200 €

173 GUGLIELMO BERCHICCI (NÉ EN 1957)
Suspension « E.T.A Sat » 
de forme organique en fibre de verre, 1997
H. 54 cm - L. 80 cm - P. 60 cm

150 / 200 €

174 PAIRE DE LAMPES
De forme « boule » en opaline noire
H. 33 cm

100 / 150 €

175 VERNER PANTON (1922-1998)
Paire de chaises « Panton », modèle créé en 1960
Polypropylène blanc, surface mate
Edition Vitra
H. 82 cm - L. 49 cm - P. 48 cm

150 / 200 €

176 ELIPSON
Paire d’enceintes « boule »
en plâtre. Les grilles et haut parleurs sont d'origine
Piètement tripode en acier
H. 50 cm - D. 40 cm

80 / 100 €

177 GAE AULENTI (NÉ EN 1927)
Lampe Pipistrello, 1965
Coloris « Tête de nègre »
H. 66 - 86 cm - D. 55 cm

200 / 300 €

178 PIERO FORNASETTI (1913-1988) 
Lampe à fût rectangulaire 
en tôle émaillée à décor lithographié de médaillons représen-
tant des scènes à l’antique, sur fond jaune
H. 54 cm
(Petits éclats)

1500 / 2 000 €

179 LARGE FAUTEUIL
en bois massif à imposante structure apparente et accoudoirs
courbés
Dans le goût des années 50
H. 94 cm - L. 78 cm - P. 80 cm

150 / 200 €

180 ALVAR AALTO (1898-1976)
Fauteuil 406, modèle créé en 1939
en bois de bouleau lamellé - collé et bandes de toile noire tressées
Edition ancienne, années 60.
H. 92 cm - L. 60 cm - P. 64 cm

800 / 1 000 €

181 PAIRE DE FAUTEUILS
DANS LE GOÛT DE JULES LELEU (1883-1961)
La ceinture basse apparente est en arc de cercle. 
Garniture en velours rouge.
H. 63 cm - L. 67 cm - P. 65 cm

800 / 1 200 €

178
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182 JEAN-CHARLES MOREUX (1889-1956) 
Mobilier de jardin 
composé de cinq pièces en fer forgé articulées
par des chaînettes, garnies de coussins d'ori-
gine
Certificat d'expertise de W.Wolthron 
Vers 1935 
Dim. du canapé : H. 87 cm - L. 1,32 m 
Dim. des deux fauteuils : H. 87 cm - L. 60 cm -
L. 63 cm 
Dim. des deux tabourets : H. 42 cm - L. 42 cm

3 000 / 4 000 €

183 PAIRE DE FAUTEUILS BAS
à accoudoirs en bois courbé, recouverts d’une
garniture crème
Dans le goût des années 30
H. 73 cm - L. 61 cm - P. 67 cm

400 / 500 €

182

183
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184 ELISABETH GAROUSTE (NÉE EN 1949) ET MATTIA BONETTI
(NÉ EN 1952)
Paire de bouts de canapé « Solo » 
en faïence émaillée noire, à corps balustre et plateau circulaire.
Cachet émaillé BG
H. 45,2 cm - D. 40,5 cm

1 000 / 1 500 €

185 DANS LE GOÛT DE JACQUES ADNET (1900-1984) 
Meuble de rangement 
en bois formé de deux caissons ouvrant à 4 tiroirs, rehaussé sur
piètement, le tout recouvert de skaï blanc.
H. 105 cm - L. 118 cm - P. 45 cm

4 000 / 6 000 €

184

185
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186 SANDU BABEANU (1928-1999) 
Importante bibliothèque 
en fer laqué noir à montants de forme « bambou »
Cinq étagères avec ses cinq plaques en plexiglas.
H. 242 cm - L. 218 cm - P. 45,5 cm

1 500 / 2 000 €

187 SANDU BABEANU (1928-1999) 
Meuble-bar 
en fer laqué noir à double plateau en verre
Les montants de forme « bambou », finissent par des
motifs feuillagés et dorés.
H. 92 cm - L. 66 cm - P. 92 cm

800 / 1 000 €

188 SANDU BABEANU (1928-1999)
Paire de chaises 
en fer laqué noir à dossier barrette
Assise en skaï fauve
H. 98 cm - L. 40 cm - P. 38 cm

200 / 300 €

189 MOBILIER SCANDINAVE 
Paire de chauffeuses basses 
en bois naturel. Dossier et assise cannés
H. 49 cm - L. 62 cm - P. 68 cm
(Petits accidents au cannage d’un des fauteuils)

200 / 300 €

190 FAUTEUIL
à structure métallique avec les accoudoirs recourbés et le
dossier renversé.
H. 72 cm - L. 64 cm - P. 66 cm

100 / 150 €

187

189
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191 LIAIGRE CHRISTIAN (NÉ EN 1945)
Table basse
en bois de Macassar
Quatre pieds à quatre pans renflés et plateau biseauté
sur la longueur
H. 39 cm - L. 150 cm - P. 89 cm 

1 200 / 1 800 €

192 ETAT DE SIEGE
Suite de dix chaises, modèle « Séquoia TC »
en cuir café R25
H. 113 cm
(Petit accident à l’une)

1 000 / 1 200 €

193 PAIRE DE CHAISES
à très haut dossier de forme barrette en bois noirci.
Pieds fuselés.
H. 123 cm - L. 46 cm - P. 40 cm
(Manquent éléments en haut des montants)

300 / 400 €

194 LE CORBUSIER (1887-1965) 
ET CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999)
Chaise longue modèle LC4 
sur son support en acier profilé noir recouverte de cuir noir
Réédition de Cassina, vers 1990
N° 47 867
H. 65 cm - L. 168 cm - P. 55 cm 

1 000 / 1 200 €

195 CHARLES (1907-1978) ET RAY (1912-1988) EAMES 
Quatre fauteuils pivotant « Lobby Chairs »
La structure en fonte d'aluminium, le piétement quadripode, ils sont gar-
nis de cuir noir.
Herman Miller Editeur
H. 87 cm - L. 67 cm - P. 51 cm

4 000 / 6 000 €

194

191
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196

197

196 CHRISTIAN LIAIGRE (NÉ EN 1945)
Petite console droite 
en fer forgé patiné
Pieds gaine et plateau de chêne parcheminé encastré
H. 82 cm - L. 90 cm - P. 20 cm 

1 000 / 2 000 €

197 DESIGN ITALIEN, 
DANS LE GOÛT DE GIO PONTI (1891-1979) 
Table console 
en acajou à plateau ondulant peint en rouge et recouvert d’un
verre.
Piètement fuselé.
L. 180 cm - L. 77 cm - H. 81 cm 

4 000 / 6 000 €
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ORDRE D’ACHAT / ABSENTEE BID FORM

VENTE AUX ENCHÈRES PUBLIQUES
PARIS - HÔTEL DROUOT

VENDREDI 13 MAI 2011 À 14H

Nom et Prénom

Name and first name

Adresse / Address

Téléphone Bur./Office

Phone Dom./Home

À renvoyer à / Please mail to

binoche et giquello
5, rue la Boétie - 75008 Paris
tél. 33 (0)1 47 42 78 01 - fax. 33 (0)1 47 42 87 55
jcbinoche@wanadoo.fr

Date :
Signature obligatoire :

Required Signature : 

Lot N°
Prix limite

d’adjudication en €
(frais non compris)

DESIGNATION

Les ordres d’achat doivent être reçus au moins 24 heures avant la vente.
To allow time for processing absentee bids should be received at least 24 hours before the sale begins.

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, je déclare les accepter et vous prie d’enchérir pour mon compte personnel dans les
limites indiquées en euros les lots que j’ai désignés ci-dessous. (Les limites ne comprenant pas les frais d’adjudication).

I have read the conditions of sale printed in this catalogue and agree to abide by them. I grant you permission to purchase on my behalf the following lots within the
limits indicated in euros. (These limits do not include buyer’s premium added taxes).
• Références bancaires obligatoires (RIB) : 
• Required bank references and account number :

Ventes aux Enchères - Expertises
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La vente se fera au comptant en euros.
Les acquéreurs paieront en sus des enchères par lot, les frais et taxes
suivants : 25% TTC.

Les enchères suivent l’ordre des numéros du catalogue. 
La Société de Vente et les Experts se réservent la faculté, dans l’intérêt
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Le coup de marteau matérialisera la fin des enchères et le prononcé du
mot « adjugé » ou tout autre équivalent entraînera la formation du
contrat de vente entre le vendeur et le dernier enchérisseur retenu. En
cas de contestation au moment de l’adjudication, c’est-à-dire s’il est
établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté une
enchère équivalente, soit à haute voix, soit par signe, et réclament en
même temps cet objet après le prononcé du mot « adjugé », le dit objet
sera immédiatement remis en vente au prix proposé par les enchéris-
seurs et tout le public sera admis à enchérir à nouveau.

PAIEMENT

L’adjudicataire a l’obligation de payer comptant et de remettre ses nom
et adresse.
En cas de paiement par chèque non certifié, la délivrance des objets
pourra être différée jusqu’à l’encaissement de celui-ci. Les acquéreurs ne
pourront 
prendre livraison de leurs achats qu’après un règlement bancaire.
Les chèques tirés sur une banque étrangère ne seront autorisés qu’après
accord préalable de la Société de Vente. Pour cela il est conseillé aux
acheteurs d’obtenir, avant la vente, une lettre accréditive de leur banque
pour une valeur avoisinant leur intention d’achat, qu’ils transmettront
à la Société de Ventes.
Paiement en espèces conformément au décret n°2010-662 du 16 juin
2010 pris pour l'application de l'article L.112-6 du code monétaire et
financier, relatif à l'interdiction du paiement en espèces de certaines
créances.

Dès l’adjudication prononcée, les objets sont sous l’entière 
responsabilité de l’adjudicataire.
Il est conseillé aux adjudicataires de procéder à un enlèvement de leurs
lots dans les meilleurs délais afin d’éviter les frais de manutention et de gar-
diennage qui sont à leur charge. Le magasinage de l’Hôtel des ventes
n’engage pas la responsabilité de notre société de ventes volontaires à
quelque titre que ce soit. Les adjudicataires pourront obtenir tous les
renseignements concernant la livraison et l’expédition de leurs acquisi-
tions à la fin de la vente, qui sera à leur charge. 
Pour tout envoi, un forfait minimum de 20 euros sera demandé.

PRÉEMPTION

L’état français dispose d’un droit de préemption sur les œuvres d’art ou
les documents privés mis en vente publique. 
L’exercice de ce droit intervient immédiatement après le coup de mar-
teau, le représentant de l’Etat manifestant alors la volonté de ce dernier
de se substituer au dernier enchérisseur, et devant confirmer la préemp-
tion dans les 15 jours.
BRG n’assume aucune responsabilité des conditions de la préemption par
l’Etat français.

A DÉFAUT DE PAIEMENT

Conformément aux dispositions de l’article L. 321-14 du Code de
Commerce, à défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en
demeure restée infructueuse, le bien sera remis en vente à la demande
du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant ; si le vendeur
ne formule pas sa demande dans un délai d’un mois à compter de l’ad-
judication, il nous donne tout mandat pour agir en son nom et pour
son compte à l’effet, à notre choix, soit de poursuivre l’acheteur en
annulation de la vente, soit de le poursuivre en exécution et paiement
de ladite vente, en lui demandant en sus et dans les deux hypothèses
tous dommages et intérêts, frais et autres sommes qui nous paraitraient
souhaitables.

CONDITIONS DE VENTE
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